

Sprawozdanie ze spotkań władz wykonawczych miasta Milanówka i radnych z Mieszkańcami Milanówka ? wiosna 2004.

(najważniejsze pytania zadawane władzom miasta i odpowiedzi)

W spotkaniach uczestniczyli z ramienia władz uchwałodawczych: Przewodniczący Rada Miasta Milanówka Wojciech Wlazło, radni Miasta Milanówka w poszczególnych okręgach ? okręg nr 1 Karol Wójcik, okręg nr 2 Jerzy Majewski i Dariusz Kopeć, okręg nr 3 Mariusz Koszuta, Bożena Utrata i Anna Maria Straus ? Pawłowska, okręg nr 4 ? Bożena Osiadacz, Okręg nr 6 Andrzej Olizarowicz i Waldemar Parol, okręg nr 7 Elżbieta Łyszowska.

Władze wykonawcze reprezentowali: Burmistrz Miasta Milanówka Jerzy Wysocki, Zastępca Burmistrza Miasta Zbigniew Laska, Komendant Komisariatu Policji Mirosław Borkowski i Komendant Straży Miejskiej Karol Łuczak

Północna część Milanówka (na północ od torowiska PKP) okręgi wyborcze nr 1, 2 i 3. **31 marca 2004r. Budynek ?B? Urzędu Miejskiego, ul. Kościuszki 45.**

Kiedy nastąpi poprawa stanu nawierzchni ulicy Pewnej?

Burmistrz Jerzy Wysocki: w tym roku chcemy wytlucznikować i okrawężnikować odcinek ulicy Wojska Polskiego (Podgórna-Północna). Umożliwi to w roku przyszłym wysypanie tłuczniem odcinka ulicy Północnej (Wojska Polskiego-Pewna) i wylotu ulicy Pewnej w Północną. Pozostały odcinek ulicy Pewnej będzie systematycznie równany i miejscowo utwardzany leszem.

Czy jest możliwe zamontowanie lustra w ulicy Pewnej na zakręcie przed ulicą Północną?

Z-ca Burmistrza Zbigniew Laska: Tak. Lustro zamontujemy do końca kwietnia br.

Prosimy o likwidację szalasu w zaroślach na przedłużeniu ulicy Północnej przy cmentarzu i częstsze patrole straży miejskiej i policji w tym rejonie.

Burmistrz: szalasz zostanie zlikwidowany niezwłocznie i straż miejska weźmie ten teren pod obserwację.

Komendant policji Mirosław Borkowski: W ten rejon będą wysyłane częściej patrole policji.

Czy można liczyć na utwardzenie ulicy Parkowej (Podgórna?Piaski)

Z-ca Burmistrza: Ze względu na wielką ilość potrzeb w branży drogowej ta droga będzie tylko systematycznie równana.

Czy będzie naprawiony chodnik na wysokości nowego komisariatu Policji, zniszczony podczas budowy komisariatu?

Burmistrz: Tak, ten chodnik zostanie naprawiony przez Miasto, zgodnie ze wcześniejszymi ustaleniami przed oddaniem budynku komisariatu do użytkowania.

Prosimy o wprowadzenie zakazu parkowania na chodniku przed sklepem PSS SPOŁEM przy ulicy Słowackiego.

Burmistrz: Uruchomimy w najbliższym czasie wniosek do Wydziału komunikacji w Starostwie o zatwierdzenie nowego oznakowania w tym rejonie, tak aby chodnik był objęty zakazem parkowania, a parkowanie było możliwe na parkingu przed samym sklepem.

Czy w tegorocznym planie inwestycyjnym ujęta jest budowa kanalizacji w ulicy Królowej Jadwigi i kiedy się rozpocznie?

Z-ca Burmistrza: Jest ujęta. Planowane rozpoczęcie jesienią br.

Kiedy nastąpi II etap modernizacji ulicy Kościuszki?

Burmistrz: Wspólnie ze Starostwem (finansowanie pół na pół) zaplanowaliśmy II etap modernizacji ulicy Kościuszki (Gospodarska-II brama DWK) na połowę tego roku. Przetarg na roboty ma być rozstrzygnięty pod koniec kwietnia br.

Czy planowany jest chodnik w ulicy Kościuszki po wschodniej stronie (Podgórna-Podleśna)

Burmistrz: Możemy o tym myśleć po zakończeniu II etapu modernizacji ulicy Kościuszki, czyli w przyszłym roku.

Czy nie można zarządzić na parkowanie samochodów w ulicy Kościuszki na łuku w rejonie sklepu spożywczego nieopodal skrzyżowania z ulicą Letniczą, co ogranicza znacznie widoczność?

Z-ca Burmistrza: Dokonamy analizy i wybierzemy wariant oznakowania drogowego, by zmniejszyć tę uciążliwość.

Czy jest możliwe obniżenie krawężników i wycięcie drzew rosnących w ulicy Kościelnej (Smoleńskiego-Słowackiego) ?

Burmistrz: Z uwagi na ochronę szpaleru lip tam rosnących nie przewidujemy tam żadnych zmian.

Jakie są decyzje miasta w sprawie międzygminnej spółki wodno-kanalizacyjnej (Grodzisk Maz.-Milanówek)?

Burmistrz: Biorąc pod uwagę korzyści dla Milanówka sprowadzające się do uzyskania 13-16 mln zł z Funduszu Spójności Unii Europejskiej dla spółki na budowę kanalizacji w Milanówku w latach 2005-2007, poważnie rozważamy te oferty. Przekazaliśmy swoje propozycje do projektu umowy spółki celem zabezpieczenia praw Milanówka jako udziałowca mniejszościowego. Do końca kwietnia br. zostanie podjęta przez obie Rady Miast decyzja ostateczna w tej sprawie.

**Środkowa część Milanówka (między torowiskiem PKP a ulica Królewska) okręgi wyborcze nr 4 i 5.
01 kwietnia 2004r. Świetlica OSP Milanówek, ul. Warszawska 18.**

Czy planowana jest budowa chodnika w ulicy Granicznej po północnej stronie (Krótka-Grudowska)?

Burmistrz: Rozważymy budowę chodnika w projekcie przyszłorocznego budżetu.

Prosimy o nie sadzenie klonów w ulicach, bo zaśmiecają jezdnie. Mogą być jarzębiny i głogi.

Burmistrz: Przyjmuję tę uwagę i przekażę do realizacji Ogrodnikowi Miejskiemu.

Jest problem z zaśmiecaniem chodników i trawników psimi odchodami. Czy możecie coś w tej sprawie zrobić?

Burmistrz: Do projektu przyszłorocznego budżetu wstawimy propozycje zabezpieczenia środków z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska na akcję edukacyjną i na zakup łopatek i torebek dla właścicieli psów.

Przy schodach na wiadukt od ulicy Warszawskiej jak i przy kładce nad torami PKP jest niebezpiecznie. Pojawiają się tam podejrzani ludzie. Prosimy o patrole policji.

Komendant policji: Ten teren jest i będzie poddawany szczegółowej lustracji.

Prośba o przycięcie zarośli przy zejściu z kładki nad torami PKP od ulicy Warszawskiej i zabezpieczenie krawężnikiem lip?pomników przyrody przy ulicy Warszawskiej róg Brzozowej, gdyż ludzie wjeżdżają pod nie samochodami.

Burmistrz: Sprawę przekazuję do realizacji Ogrodnikowi Miejskiemu.

Czy można liczyć na wprowadzenie autobusu komunikacji miejskiej w Milanówku?

Burmistrz: ta sprawa była już testowana w Milanówku i okazuje się, że nie opłacają się takie rozwiązania w miasteczkach poniżej 20 tysięcy Mieszkańców.

Kiedy będzie modernizowana ulica Inżynierska?

Burmistrz: Dopiero po zakończeniu modernizacji ulicy Polnej, czyli najwcześniej w II połowie 2006 roku, po uprzednim wybudowaniu kanalizacji sanitarnej w ulicy.

Czy będzie budowana obwodnica ulicy Królewskiej?

Burmistrz: Miasto nie ma takich planów. Zadanie na jako inwestycja Urzędu Marszałka Województwa Mazowieckiego nie jest planowana przed 2010 rokiem. Nasze stanowisko jest takie, że najpierw czekamy na wybudowanie autostrady A2 (Łódź-Warszawa) i modernizację ulicy Królewskiej w latach 2006-2007. Potem będziemy walczyć o ograniczenie ruchu samochodów ciężarowych w ulicy Królewskiej.

Czy modernizację ulicy Polnej w br. nie można by zacząć od ulicy Podwiejskiej, a nie od ulicy Grudowskiej?

Burmistrz: Rozważymy możliwość jednoczesnego rozpoczęcia modernizacji ulicy Polnej od obu stron.

Czy można postawić próg spowalniający na ulicy Powiejskiej w rejonie ulicy Polnej?

Burmistrz: Nie, ponieważ nie wolno montować progów w drogach powiatowych i wyższej kategorii. W celu zmniejszenia zagrożenia dla ruchu drogowego ustawimy lustro w ulicy Podwiejskiej, naprzeciw wylotu ulicy Polnej.

Czy można coś zaradzić na uciążliwość zapachową przepompowni ścieków przy ulicy Długiej?

Z-ca Burmistrza: Niezwłocznie przekażemy tę sprawę do eksploatatora naszej sieci - ZWiK w Grodzisku Maz.

Czy można liczyć na zachowanie 2 dębów, będących w kolizji z budową TBS-ów przy ul. Bliskiej, w II etapie?

Burmistrz: Jeśli będzie taka możliwość, na pewno dokonamy korekty lokalizacji budynku.

Kiedy można liczyć na rozpoczęcia budowy kanalizacji w ramach komitetu ?Fiderkiewicza II? (rejon między ulicami Warszawską, Grudowską i Graniczną)?

Z-ca Burmistrza: Dokumentacja zostanie wykonana w 2005 roku, co pozwoli na wstawienie I etapu zadania do budżetu na rok 2006.

Czy jest szansa, by zniknęły płyty ?mono? z terenu zieleni przy ulicy Na Skraju.

Z-ca Burmistrza: Nikt się do nich nie przynaję, więc Miasto usunie płyty do końca I półrocza br.

Południowa część Milanówka (na południe od torowiska PKP) okręgi wyborcze nr 6 i 7.
02 kwietnia 2004r. Zespół Szkół Gminnych nr 1, ul. Królewska 69.

Czy jest w planie budowa hali sportowej przy ?Jedynce? (Zespół Szkół Gminnych nr 1)?

Burmistrz: Tak. W tym roku wykonujemy projekt techniczny obejmujący budowę hali, stołówki i filii biblioteki przy szkole w I etapie oraz boiska sportowego na terenie przy ulicy Szkolnej w II etapie. Realizacja I etapu planowana jest na lata 2005-2007.

Czy będzie kontynuowana modernizacja ulicy Królewskiej?

Burmistrz: Miasto w tym roku wybuduje dwie zatoki autobusowe po północnej stronie jezdni - przy ulicy Podwiejskiej i ulicy Nadarzyńskiej. Wojewódzki Zarząd Dróg ma dokończyć przebudowę skrzyżowania przy ulicy Podwiejskiej (nakładka wierzchnia) i wybudować dwie zatoki autobusowe przy i na przeciw osiedla ?Królewska? GSM.

Co z dalszą modernizacją ulicy Książenickiej?

Burmistrz: W zeszłym roku wybudowaliśmy 150 mb drogi począwszy od wylotu Nowowiejskiej, przy 55% partycypacji firm zlokalizowanych przy tej drodze. W tym roku planujemy kolejne 100-150mb drogi, również przy wydatnej pomocy lokalnych firm.

Kiedy będzie II etap modernizacji ulicy Średniej i czy może być ta ulica częścią równana?

Burmistrz: Mimo, że jest to droga powiatowa, Miasto zamierza modernizować tę drogę samodzielnie jesienią br. na kolejnym odcinku (od strony Kazimierzowskiej do torów WKD). Natomiast równanie drogi należy do powiatowego Zarządu dróg, do którego skierujemy monit w tej sprawie.

Czy nie warto by pomyśleć o parkomatach na parkingach w centrum miasta?

Burmistrz: W tym roku wybudujemy kolejny parking przy ulicy Krakowskiej (Dworcowa-Wspólna). Dopiero potem zastanowimy się nad wprowadzeniem płatnego parkowania.

Czy prawdą jest, że Miasto Milanówek ma przystąpić do spółki międzygminnej, która przejmie WKD?

Burmistrz: Został w tej sprawie podpisany list intencyjny i wysłaliśmy naszą ofertę do Zarządu PKP S.A. Na mocy naszych ustaleń Marszałek Województwa na objąć w nowej spółce 34% udziałów, Miasto Stołeczne Warszawa 33% udziałów i pozostałe gminy: Michałowice, Pruszków, Brwinów, Podkowa Leśna, Milanówek i Grodzisk Maz. 33% udziałów. WKD miałyby być przejęta za symboliczną złotówkę. Przejęcie WKD przez spółkę samorządową podyktowane jest troską o pasażerów i powinno zagwarantować bezpośrednią kontrolę nad dalszymi losami WKD. Teraz czekamy na odpowiedź Zarządu PKP S.A.

Jakie będą losy b. Szpitala na Turczynku?

Burmistrz: Teren jest własności starostwa. Rada Powiatu Grodzkiego przymierza się do zbycia tej nieruchomości w drodze przetargu.

Czy są plany sięgnięcia po środki unijne na inwestycje?

Burmistrz: Tak, w tym celu powołałem grupę roboczą złożoną z najbliższych współpracowników. Chcielibyśmy sięgnąć w pierwszej kolejności po środki na budowę kanalizacji, hali sportowej przy ?Jedynce? i rozbudowę Teatru Letniego MOK.

Jakie są losy postulatu w sprawie zakupu radaru stacjonarnego wraz z zamontowaniem na ulicy Królewskiej w rejonie ulicy Grudowskiej?

Burmistrz: W tej sprawie czekamy na odpowiedź Wojewódzkiego Zarządu Dróg.

Czy Miasto miało wpływ na zamianę lepszego sklepu ?REMA 1000? na znacznie gorszą sieć ?Biedronka??

Burmistrz: Nie, ponieważ sklep jest własnością Grodzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Czy można liczyć na oświetlenie końcówki ulicy Średniej od strony granicy z gminą Grodzisk Maz?

Z-ca Burmistrza: Bierzymy to pod uwagę jeszcze w tym roku.

Zestaw pytań i odpowiedzi opracował Burmistrz Miasta Milanówka Jerzy Wysocki i Zastępca Burmistrza Miasta Milanówka Zbigniew Laska.

Burmistrz Miasta Milanówka Jerzy Wysocki zaprasza mieszkańców Milanówka na kolejne spotkania jesienią br., o czym poinformujemy Państwa z odpowiednim wyprzedzeniem.